

## Gündem

## Türkiye

- Hazine ve Maliye Bakanlığı, 1 yıl (539 Gün) vadeli sabit kuponlu ve 10 Yıl (3570 gün) vadeli TÜFE'ye endeksli tahvil ihracı gerçekleştirdi. Sabit kuponlu tahvil ihalesinde net satış 1 milyar 496.2 milyon TL olurken, satışların nominal tutarı 1 milyar 383.0 milyon TL oldu. İhaleye 2 milyar 103.0 milyon TL nominal teklif geldi. İhalede bileşik faiz en düşük %15.25, ortalama %15.39, en yüksek %15.50 olurken, basit faiz ortalama %14.84 seviyesinde geldi. İhalede minimum 108.051 TL, ortalama 108.187 TL fiyat oluştu.
- TÜFE'ye endeksli ihalede 5 milyar 881.0 milyon TL teklif gelirken, net satış 1 milyar 902.4 milyon TL oldu. Satışların nominal tutarı 1 milyar 320.0 milyon TL olarak gerçekleşti. İhalede reel basit faiz oranı ortalama -%3.11 olurken, reel bileşik faiz en düşük -%3.25, ortalama -%3.08, en yüksek -%2.95 olarak belirlendi. İhalede minimum fiyat 142.171 TL, ortalama fiyat 144.121 TL seviyesinde oluştu.
- Reel kesim güven endeksi, Ekim'de bir önceki aya göre 0.4 puan artarak 100.3 seviyesinde gerçekleşti.
- İmalat sanayi kapasite kullanım oranı, bir önceki aya göre 0.5 puan azalarak %76.9 seviyesinde gerçekleşti.
- Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), kurumsal kredi maliyetlerinin üst sınırında belirleyici olan referans faiz oranını Kasım ayı için bir önceki aya göre 177 baz puan düşürerek %12.19 olarak ilan etti.

## ABD

- CaseShiller konut fiyat endeksi Ağustos ayında %0.7 düşüş beklentilerinin üzerinde aylık bazda %1.6 geriledi. Endeks, yıllık bazda ise %13.1 artış gösterdi.
- Conference Board tüketici güven endeksi Ekim ayında beklentilerin altında gerçekleşerek Eylül ayındaki 107.8 seviyesinden 3 ayın en düşüğü olan 102.5 seviyesine geriledi.
- Richmond Fed imalat endeksi Eylül ayındaki 0 seviyesinden Ekim ayında -10 seviyesine geriledi.

## Avrupa

- Almanya'da IFO iş dünyası güven endeksi Ekim ayında beklentilerin üzerinde 84.3 gerçekleşerek iyileşme gösterdi.
- Alman ekonomik düşünce kuruluşu IFO başekonomisti Klaus Wohlrabe, Alman ekonomisinin bu yılın dördüncü çeyreğinde resesyona girme yolunda ilerlediğini söyledi.
- İngiltere'nin yeni Başbakanı olarak görevlendirilen Rishi Sunak, ekonomik kriz ile mücadele edeceklerini ve zorlu kararlar almaları gerekeceğini söyledi.

## Asya

- Japonya'da öncül göstergeler endeksi Ağustos ayında, Temmuz ayındaki 98.9 seviyesinden 101.3'e yükseldi.
- Gevşek para politikası uygulayan ve ekonomik aktivitedeki ivme kaybıyla dikkat çeken Çin'de bütçe açığı rekor seviyelere çıktı ve yılın ilk 9 ayında 7.16 trilyon yuan (980 milyar dolar) seviyesine yükseldi.

## Diğer

- Avustralya'da tüketici fiyatları Eylül'de sona eren çeyreklik dönemde %1.8 arttı. Enflasyon, 1990'dan bu yana en yüksek seviyeye çıkarken, faiz artırımlarının yeniden hız kazanacağı yönündeki fiyatlamalar da arttı.
- Uluslararası Enerji Ajansı (UEA) Başkanı Fatih Birol, üyelerinin gerektiğinde yeniden acil durum rezervlerini kullanıma açmak için gerekli petrol rezervlerine sahip olduğunu söyledi.

## Piyasalar

ABD'de endeksler beklentilerin altında gelen tüketici güven endeksi verisine rağmen, şirketlerin üçüncü çeyrek kar açıklamalarının olumlu algılanmasıyla günü yükselişle tamamladı. ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirilerinde aşağı yönlü hareketler kaydedildi. Dolar başta euro ve yen olmak üzere gelişmiş ve gelişmekte olan ülke para birimleri karşısında değer kaybetti ve doların başlıca altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi geriledi. Asya'da endeksler alıcılı kapandı. Avrupa borsalarında ise İngiltere hariç yukarı yönlü hareketler hâkimdi.

Yükselişini sürdüren EUR/USD paritesi dün 0.9964'ten kapandı. Parite bu sabah ise yatay bir açılış yaptı ve dünkü kapanış seviyelerine yakın hareket ediyor.

Dolar endeksindeki geri çekilmenin yanı sıra ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirilerindeki aşağı yönlü hareketin etkisiyle altın fiyatları dünkü işlemlerde hafif yükseldi. Günlük bazda %0.24 artışla 1,652 dolar/ons seviyesinden kapanış gerçekleştiren altın fiyatları, yeni günde 1,658 dolar/ons seviyelerinde alıcılı seyrediyor. Ekonomik aktivitedeki yavaşlamanın arz endişeleri yaratmasının etkisiyle petrol fiyatları yükseldi. ABD ham petrolü günlük bazda %0.94 artışla 86.93 dolar/varil seviyesinden günü sonlandırırken, bu sabah 84 dolar/varil seviyelerinde seyrediyor.

Dün dolar endeksindeki geri çekilmenin etkisiyle TL, dolar karşısında günlük bazda %0.08 değer kazandı ve USD/TL kuru günü 18.5895'ten geri çekilmeyle sonlandırdı. Dün EUR/USD paritesindeki sert yükselişin etkisiyle TL, euro karşısında ise günlük bazda %0.91 değer kaybetti ve EUR/TL kuru dünkü işlemlerde günü 18.5389'dan yükselişle kapattı. Böylece sepet kur (0.5\*\$+0.5\*€) günü 18.5642'den yükselişle sonlandırmış oldu. USD/TL kuru bu sabah dünkü kapanışının hemen üzerinde hareket ediyor. Borsa endeksleri bankacılık hisseleri hariç günü satıcılı tamamladı. Bankacılık hisse endeksinin %1.24 değer kazandığı günde, sınai endeksi %0.98 değer kaybetti. BIST 100 endeksi ise %0.05 sınırlı değer kaybı ile 3,975 seviyesinden günü sonlandırdı. Dün 2 yıllık gösterge tahvil getirisi bir önceki güne göre 64 baz puan yükselişle %15.46'dan, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi 35 baz puan yükselişle %11.57'den kapandı.

Bugün yurt içinde önemli bir veri açıklaması bulunmuyor. Yurt dışında ise ABD'de konut verileri açıklanacak.

#### Açıklanacak Veriler

Saat (TSİ)	Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
15:30	ABD	Mal Ticaret Dengesi (Eylül, öncül)	Orta	-87.3 milyar \$	--
17:00		Yeni Konut Satışları (Eylül, a-a)	Orta	%28.8	-%13.9
15:00		İnşaat İzinleri (Eylül, a-a)	Orta	-%8.5	--
09:45	Fransa	Tüketici Güven Endeksi (Ekim)	Orta	79	77
08:00	Japonya	Öncül Göstergeler Endeksi (Ağustos)	Orta	98.9	101.3 (Açıklandı)

## FİNANSAL GÖSTERGELER

	VERİ	Kapanış	G.D.	H.D.	Y.B.D.	
YURT İÇİ	<i>DÖVİZ</i>					
	USD/TRY	18.5895		-0.08	0.01	41.71
	EUR/TRY	18.5389		0.91	1.21	24.95
	Sepet (0.5\$+0.5€)	18.5642		0.41	0.63	32.82
	USD/TRY 3M Imp. Vol.	17.4200		-1.02	-10.12	-70.52
	USD/TRY Future	18.6186		-0.25	-0.30	38.54
	<i>FAİZ</i>					
	Gösterge Tahvil Getirisi*	14.86		0.51	-0.31	-7.39
	Gösterge Eurobond Getirisi(2030)*	10.25		-2.36	-2.81	2.52
	5Y CDS	687.46		-3.46	-5.31	22.78
YURT DIŞI	<i>DÖVİZ</i>					
	Dolar Endeksi	110.95		-0.93	-1.05	15.32
	EUR/USD	1.00		0.91	1.14	-11.78
	USD/JPY	147.91		-0.70	-0.90	28.26
	GBP/USD	1.15		1.70	1.32	-14.88
	USD/CHF	0.99		-0.54	0.07	8.24
	EUR/JPY	147.43		0.22	0.23	13.17
	<i>FAİZ*</i>					
	2Y ABD Hazine Tahvil Getirisi	4.48		-0.02	0.04	3.70
	10Y ABD Hazine Tahvil Getirisi	4.11		-0.12	0.11	2.47
	2Y Almanya Hazine Tahvil Getirisi	1.96		-0.04	-0.01	2.56
	10Y Almanya Hazine Tahvil Getirisi	2.17		-0.17	-0.11	2.29
	<i>KREDİ</i>					
	iTraxx Crossover	585.23		3.28	-3.05	141.67
	ABD 5Y CDS	27.48		0.00	-8.37	124.69
	Endonezya 5Y CDS	158.74		-1.26	1.87	110.56
	Çin 5Y CDS	134.45		18.14	24.62	226.73
	İngiltere 5Y CDS	27.94		-7.79	-34.78	166.86
	Almanya 5Y CDS	26.24		-4.55	-4.55	188.99
	İspanya 5Y CDS	62.89		-3.68	-7.26	79.28
	Portekiz 5Y CDS	62.89		-3.68	-7.24	96.04
	İrlanda 5Y CDS	27.85		-7.72	-7.96	79.56
	Çekya 5Y CDS	45.55		0.29	0.15	25.10
	İtalya 5Y CDS	154.02		-6.08	-12.58	66.33
	Güney Afrika 5Y CDS	319.51		-4.77	-4.23	60.03
	Macaristan 5Y CDS	257.73		-0.90	-0.83	431.62
	Brezilya 5Y CDS	277.73		-1.33	-5.55	38.36
	Polonya 5Y CDS	149.61		-3.29	1.98	269.32
	Romanya 5Y CDS	385.01		-2.66	1.21	404.80
	<i>EMTİA</i>					
Altın (\$/ons)	1652.52		0.24	0.04	-8.24	
ABD Ham Petrolü (\$/varil)	86.93		0.94	4.37	14.40	
Brent Petrol (\$/varil)	93.52		0.28	3.88	18.41	
Bloomberg Emtia Endeksi	112.83		1.08	0.92	13.44	
Baltık Kuru Yük Endeksi	1755.00		-2.34	-6.40	-23.19	

\*: Puan Değişim

Ekonomik Araştırmalar Müdürlüğü

[ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr](mailto:ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr)

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.